Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.
Fone/Fax: (0xx44) 3011-3689 e 3011-3690 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

www.nedij.uem.br; nedij@uem.br

EDITAL Nº 11/2023 - NEDDIJ / UEM

A Coordenadora do Núcleo de Estudos e Defesa de Direitos da Infância

e da Juventude – NEDDIJ, da Universidade Estadual de Maringá – na

Cidade de Maringá-PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º – O resultado final do processo seletivo aberto por meio do Edital nº 11/2023-

NEDDIJ:

Profissional Graduado em Direito

Nº

inscrição
CANDIDATO Currículo Entrevista

Pontuação

Final
Classificação

10 Kaoana Larissa Costa 4,0 4,0 8,0 1º

07 Franciely Contrigiani 2,0 3,0 5,0 2º

05 Elisiane Moreira Dutra 0,9 3,5 4,4 Desclassificada1

14
Fellipe Miquelao Schmidt

Fernandes Rosa
0,0 3,75 3,75 Desclassificado2

11 Nathalia Falasz Somenzari 1.2 1.5 2,7 Desclassificada3

Profissional Graduado em Psicologia

Nº

inscrição
CANDIDATO Currículo Entrevista

Pontuação

Final
Classificação

15 Nathalia Ramin Silva 1,5 5,0 6,5 Desclassificada4

1 Art. 15, § 5º e art.17 do Edital n° 09/2022-NEDDIJ
2 Art. 15, § 5º e art.17 do Edital n° 09/2022-NEDDIJ
3 Art. 15, § 5º e art.17 do Edital n° 09/2022-NEDDIJ
4 Art. 15, § 5º, do Edital n° 09/2022-NEDDIJ

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.
Fone/Fax: (0xx44) 3011-3689 e 3011-3690 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

www.nedij.uem.br; nedij@uem.br

12 Júlia Borchardt 1,0 5,0 6,0 Desclassificada5

04 Rafaela Armenlin 1,0 5,0 6,0 Desclassificada6

08 Caroline Lopes Bolsoni 0,5 4,0 4,5 Desclassificada7

09
Eduarda Cassim Dalle

Molle
0,0 4,0 4,0 Desclassificada8

06 Stephany Brito 0,0 2,0 2,0 Desclassificada9

Estudante de Graduação em Direito

Nº

inscrição
CANDIDATO Currículo Entrevista

Pontuação

Final
Classificação

03 Maria Eduarda Dias 0,3 5,0 5,3 1°

02
Maria Eduarda

Cavalheiro
0,7 4,5 5,2 2°

01
Giovana Vitória Pasquini

Ferro
1,0 4,0 5,0 3°

13
Georgia Maria Galera

Turozi
0,7 0,8 1,6 Desclassificada10

Art. 2º - Os candidatos eliminados do processo seletivo ante a ausência à entrevista:

Profissional Graduado em Psicologia

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO

16 Júlia Damacena Caccia

5 Art. 15, § 5º, do Edital n° 09/2022-NEDDIJ
6 Art. 15, § 5º, do Edital n° 09/2022-NEDDIJ
7 Art. 15, § 5º e art.17 do Edital n° 09/2022-NEDDIJ
8 Art. 15, § 5º e art.17 do Edital n° 09/2022-NEDDIJ
9 Art. 15, § 5º e art.17 do Edital n° 09/2022-NEDDIJ
10 Art.17 do Edital n° 09/2022-NEDDIJ

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.
Fone/Fax: (0xx44) 3011-3689 e 3011-3690 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

www.nedij.uem.br; nedij@uem.br

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão manifestar a sua concordância até o dia

11/07/2023, através do e-mail “inscricao.neddij@gmail.com” para dar início às

atividades no dia 12/07/2023., conforme art. 22 do Edital 11/2023.

Art. 4º - Qualquer recurso deverá ser promovido no prazo de 24 (vinte e quatro) horas

após a publicação do edital, endereçado ao e-mail “inscricao.neddij@gmail.com” que

será analisado e respondido em até 48 (quarenta e oito) horas, conforme art. 20 do

Edital 09/2023.

Maringá – PR, 07 de julho de 2023.

Profª. Ednéia José Martins Zaniani

Coordenadora NEDDIJ

Universidade Estadual de Maringá

		2023-07-07T15:29:32-0300